
STAD BRUSSEL
Travaux de voirie

Propreté publique

VILLE DE BRUXELLES
Wegeniswerken

Openbare reinheid

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410883 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 28/06/2021

Sociale Coördinatie van Laken.- PICOL vzw.- Ledenbijdrage 2021 : 100,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gelet op de gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Overwegende dat in het kader van haar sensibiliseringsacties, de cel Openbare Reinheid deel uitmaakt van de Sociale Coördinatie
van Laken.
Met de vzw PICOL als draaiende motor, brengt de SCL op regelmatige basis de sociale werkers van Laken en verschillende
gemeentelijke diensten samen om van gedachten te wisselen omtrent de moeilijkheden en de gebreken in de wijk, om structuren voor
te stellen, actiemogelijkheden voor te leggen, en te handelen via actiecomités waarin de werkers per sector (openbare ruimten, jonge
kind, cultuur, jeugd,...) verenigd zijn;

Overwegende dat de SCL geen enkele toelage ontvangt, maar het hoofd moet bieden aan verschillende kosten in het kader van haar
opdrachten (drukkosten, kosten voor sprekers, kosten verbonden aan radio-uitzendingen,...);

Overwegende dat er dit jaar eveneens uitgaven bijkomen door de oprichting van het Huis van de SCL, Emile Bockstaellaan nr. 160
(aankoop van materieel, animatiekosten en kosten voor de sprekers : gids bij bezoeken-vormingen, terugbetalingen van sprekers,
enz.);

Overwegende dat de SCL haar leden verzoekt om een bijdrage, in functie van de omvang van elke structuur:
- voor structuren van minder dan 10 voltijds equivalenten (VTE): 30,00 EUR;
- voor structuren van 10 tot 50 VTE: 50,00 EUR;
- voor structuren van meer dan 50 VTE: 100,00 EUR;

Overwegend dat deze sociale coördinatie een meerwaarde biedt voor de wijk en voor de versterking van de acties van de cel
Openbare Reinheid, in samenwerking met het verenigingsleven en de burgers;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Enig artikel : Een bijdrage, voor het jaar 2021, van 100,00 EUR betalen aan de Sociale Coördinatie van Laken, voor het lidmaatschap
van de cel Openbare Reinheid in het kader van haar sensibiliseringsacties.

Onderwerp : 

Nr DO : 163

25/06/2021 12:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410883

Bijlagen :

25/06/2021 12:21    - 2 -


